
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
от 22 сентября 2022 г. № 81-8 

 
О внесении изменения в Положение о Министерстве промышленности  

и торговли Донецкой Народной Республики (новая редакция), 

утвержденное Постановлением Совета Министров  

Донецкой Народной Республики от 26.09.2016 № 11-29 

 
В целях определения полномочий Министерства промышленности  

и торговли Донецкой Народной Республики в сфере инвестиционной 

деятельности, а также реализации Указа Главы Донецкой Народной Республики 

от 12 мая 2022 года № 200 «О некоторых вопросах вложения денежных средств  

в объекты предпринимательской и (или) иной деятельности на территории 

Донецкой Народной Республики», руководствуясь статьями 77, 78 Конституции 

Донецкой Народной Республики, статьей 14 Закона Донецкой Народной 

Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой 

Народной Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в раздел IV Положения о Министерстве промышленности и 

торговли Донецкой Народной Республики (новая редакция), утвержденное 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики  

от 26.09.2016 № 11-29, изменение, дополнив пунктами 4.54 – 4.57 следующего 

содержания: 

«4.54. Принимает участие в проведении анализа инвестиционных 

проектов в сфере промышленности и торговли, стандартизации, технического 

регулирования и обеспечения единства измерений (метрологии), 

финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично 

за счет средств Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики; 

https://gisnpa-dnr.ru/npa/0008-1-2014-05-14/#0008-1-20140514-77
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0008-1-2014-05-14/#0008-1-20140514-78
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0008-1-2014-05-14/
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0008-1-2014-05-14/
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0002-02-iihc-20181130/#0002-02-iihc-20181130-14
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0002-02-iihc-20181130/
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0002-02-iihc-20181130/
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0002-02-iihc-20181130/


2 

4.55. В пределах полномочий осуществляет контроль реализации 

инвестиционных проектов в сфере промышленности и торговли, 

стандартизации, технического регулирования и обеспечения единства 

измерений (метрологии); 

4.56. В пределах полномочий участвует в подготовке и рассмотрении 

инвестиционных соглашений в сфере промышленности и торговли, 

стандартизации, технического регулирования и обеспечения единства 

измерений (метрологии); 

4.57. Осуществляет подписание инвестиционных соглашений в сфере 

промышленности и торговли, стандартизации, технического регулирования и 

обеспечения единства измерений (метрологии).». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства      В.П. Хоценко 




